
UCHWAŁA NR X/66/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
należącym do Powiatu Wałbrzyskiego 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 511 z póź. zm.) w związku z art. 19 pkt 11 oraz art. 97 ust.1 i ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, należącym do 
Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) decyzji administracyjnej – rozumie się przez to decyzję administracyjną w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.); 

2) dochód – oznacza to kwotę określoną w art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.), 

3) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę pełnoletnią, opuszczającą pieczę zastępczą, skierowaną do 
„mieszkania chronionego” przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu 
działającego w imieniu Starosty Wałbrzyskiego; 

4) mieszkaniu chronionym – należy przez to rozumieć mieszkanie chronione stanowiące własność Powiatu 
Wałbrzyskiego, pod adresem: ul. 1 Maja 150/ 1+2, 58 – 305 Wałbrzych.

§ 3. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym i odpłatność za pobyt ustala się na czas określony. 

2.  Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ponosi się w okresach miesięcznych. 

3. Miesięczną odpłatność dla osoby, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym określa poniższa tabela: 

Lp.  Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie do kryterium dochodowego 

 Odpłatność w procentach za pobyt 
w mieszkaniu chronionym

1 Do 100% Bezpłatnie
2 Powyżej 100% do 130% 20%
3 Powyżej 130% do 150% 30%
4 Powyżej 150% do 170% 50%
5 Powyżej 170% do 200% 70%
6 Powyżej 200% do 250% 80%
7 Powyżej 250% 100%

4.  W przypadku wystąpienia szczególnych okoliczności tj. długotrwałej choroby lub zdarzenia losowego, 
można zwolnić mieszkańca z odpłatnosci na okres trwania szczególnych okoliczności. 

5.  Podstawą wydania decyzji administracyjnej w sprawie pobytu w mieszkaniu chronionym oraz odpłatności, 
jest ustalenie sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej i majątkowej mieszkańca na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wałbrzychu. 

6.  Ustalenie odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym następuje na podstawie decyzji administracyjnej 
wydanej przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu działającego w imieniu Starosty 
Wałbrzyskiego. 

7.  Osoby przebywajace krócej niż miesiac oraz opuszczajace mieszkanie chronione w trakcie miesiąca 
kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w mieszkaniu chronionym w danym 
miesiącu. 

Id: RPZPN-PESME-AQIOP-ICXBF-QLCPI. Uchwalony Strona 1



8.  Opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym obejmują koszty eksploatacyjne związane z utrzymaniem 
i korzystaniem z mieszkania. 

9.  Za zniszczony sprzęt i wyposażenie mieszkania chronionego materialnie odpowiada osoba dokonująca 
zniszczenia.

§ 4. Mieszkaniec, któremu przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym zobowiazany jest do regulowania 
należnych opłat na rachunek bankowy w wysokości oraz terminach określonych w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak

Id: RPZPN-PESME-AQIOP-ICXBF-QLCPI. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.), określa, 
iż Rada Powiatu w drodze uchwały ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym. Powiat Wałbrzyski prowadzi mieszkanie chronione dla osób pełnoletnich opuszczających rodzinną 
i instytucjonalną pieczę zastępczą. W myśl art. 53 ust. 2 i 4 w/w. ustawy mieszkanie chronione jest formą pomocy 
społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby przebywające w mieszkaniu chronionym do 
prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. W mieszkaniu 
chronionym zapewnione są mieszkańcom usługi bytowe oraz nauka, rozwija się lub utrwala samodzielność 
i sprawność w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną w celu 
umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia. Mieszkańcom zapewniona jest również pomoc w poszukiwaniu 
pracy i załatwianiu spraw urzędowych. Dodatkowo zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań chronionych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 822) 
w mieszkaniu chronionym lokatorom zapewnione są minimalne standardy mieszkaniowe tj. każdemu lokatorowi 
przysługuje powierzchnia mieszkalna nie mniejsza niż 12 m2, swobodny dostęp do części wspólnych mieszkania: 
kuchni, łazienki, przedpokoju. Mieszkanie chronione prowadzone przez Powiat Wałbrzyski zapewnia miejsce dla 
6 osób. W związku z powyższym i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zasadne jest uregulowanie kwestii 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym w drodze uchwały.

Id: RPZPN-PESME-AQIOP-ICXBF-QLCPI. Uchwalony Strona 1




